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Adana Sokakta
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İzmir Halkı AKP
İl BinasınaYürüdü

Gezi Ruhunu
Canlandıran Gençlik

Gençler, kadınlar, işçi ve emekçiler, nüfusun çok büyük bir kesimi, yaşam-
sal sorunlarının çözülmesi için harekete geçmeye hazırdı. “İmamoğlu 

operasyonu”, emekçi yığınlara bekledikleri o “genel bahaneyi” verdi. Tüm 
ülke ayağa kalktı. (...) Birikmiş toplumsal öfke önüne konulan tüm bariyer-
leri parçalayıp ilerlerken, sadece genel hareket çağrısı yapan herkes, farkın-
da olsun ya da olmasın, İmamoğlu’nun yelkenlerinin dolmasına yardımcı 
oldu, oluyor. Oysa sokaklara akan milyonlar, her biri kendi özelinde farklı 
tanımlamalar içerse de, düzene karşı harekete geçiyor. Bu düzenin toptan 
aşılmasıyla elde edilebilecek çözümler istiyor. “RTE’ye karşı İmamoğlu” değil 
işçi ve emekçilerin sorunlarını çözecek olan. Sömürü düzeninin tümden yı-
kılması! Gerçek özgürlüklerin önündeki tüm engellerin ortadan kaldırılması. 
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Çatladı Çatlayacak

Bunca birikmiş öfke, bunca birikmiş 
sorun, bunca yoksulluk ve gerçek 

açlık, bunca baskı, insan onurunun 
bunca aşağılanması... Daha ne bekleni-
yordu ki! İlk fırsatta, ilk "genel bahane-
de" patlar bu toplum elbette. 

Gençler, kadınlar, işçi ve emek-
çiler, nüfusun çok büyük bir kesimi, 
yaşamsal sorunlarının çözülmesi 
için harekete geçmeye hazırdı. "İma-
moğlu operasyonu", emekçi yığınlara 
bekledikleri o "genel bahaneyi" verdi. 
Tüm ülke ayağa kalktı. 

Olayların serbest bıraktığı bu de-
vasa enerji, hem dinci faşist iktidarı 
hem de sokaklara akan yığınların önü-
ne katıp sürüklemeye başladığı CHP'yi 
dehşete düşürdü. Öyle ki, dinci faşist 
iktidar "İstanbul'a çökme" planını yarıda 
kesmek zorunda kalırken, CHP, kendi 
denetimini daha ilk adımda aşmış olan 
bu devasa hareketi söndürmek için 
"Saraçhane'de son buluşma ve veda" 
çağrıları yapıyor. 

Toplumsal patlama, bir haftadır 
yükselen bir grafik çiziyor. Her ge-
çen gün daha geniş bir alana yayılı-
yor, her geçen gün daha fazla sayıda 
insanı içine çekiyor. Dinci faşizm pro-
vokasyon açıklamalarıyla, dinci faşist 
tosuncuklarını sokağa salma tehditle-
riyle ayaklanmacı kitlelerde korku ya-
ratmaya çalışıyor. Eylemlere en vahşi 
yöntemlerle saldırıyor. İşkence tüm 
kentlerin sokaklarında, meydanlar-
da alenileşiyor. Yetmiyor, sabahın 
kör karanlıklarında her yerde evler 
basılıyor, göstericiler alınıyor. Haber 

lamak, düzenin bekası için olmazsa ol-
maz. CHP'nin "veda çağrısı" işte budur.

Birikmiş toplumsal öfke önüne 
konulan tüm bariyerleri parçalayıp 
ilerlerken, sadece genel hareket çağrı-
sı yapan herkes, farkında olsun ya da 
olmasın, İmamoğlu'nun yelkenlerinin 
dolmasına yardımcı oldu, oluyor. Oysa 
sokaklara akan milyonlar, her biri 
kendi özelinde farklı tanımlamalar 
içerse de, düzene karşı harekete 
geçiyor. Bu düzenin toptan aşılmasıy-
la elde edilebilecek çözümler istiyor. 
"RTE'ye karşı İmamoğlu" değil işçi ve 
emekçilerin sorunlarını çözecek olan. 
Sömürü düzeninin tümden yıkılması! 
Gerçek özgürlüklerin önündeki tüm 
engellerin ortadan kaldırılması. 

Bize bir demokratik devrim 
gerek! Halkın devrimci iktidarı ge-
rek! Ayaklanan halk kitlelerinin, 
kadın-erkek gençliğin Kürt halkının 
politik hedefi, politik iktidarı fethet-
mek olmalı. Kurtuluşa açılan ilk kapı 
budur.

Yakında geri çekilip çekilmeyece-
ğini henüz bilemesek de, hala yayılma 
eğilim gösteren hareket, sermaye dü-
zenini temellerinden sarsarak, burjuva 
egemenliği çatırdatarak bunun yolunu 
açıyor. Ne güzel söylemişti Timur Sel-
çuk:

"Baskıydı, işkenceydi
Bir işe yaramadı
Dışarıdan yardım geldi
Onu kurtaramadı
Bugün öyle bir gün ki
Ey insan kasapları
Hakkı yenenler şimdi
Tutuyor hesapları
Dinle bak çatırdıyor
Çatladı çatlayacak
Kasa can çekişiyor
Gücü yok dayanacak."

Manşet

Saraçhane barikatlarında bu fotoğrafı çeken
gazeteci Hayri Tunç tutuklandı. 

Saraçhane barikatlarında
bu fotoğrafı çeken gazeteci
Yasin Akgül tutuklandı. 

takibi yaptığı için gazeteciler tutuklanı-
yor. Ve bu vahşete rağmen üniversite 
öğrencileri art arda boykota katılıyor 
ve her gün kararlı şekilde protesto yü-
rüyüşleri düzenliyor. Akademisyenler 
greve gidiyor. Sendikalardan çeşitli 
grev çağrıları yükseliyor.

Hareketin rüzgarı, RTE karşısında 
İmamoğlu'nun yelkenlerini yeterince 
doldurdu. Burjuva muhalefetin tüm 
amacı da buydu. Şimdi hareketi sö-
nümlendirmek, geri çekilmesini sağ-
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Halk Ayaklanmasının 
Ayak Sesleri 
19 Mart ‘25

Üzerinden bir ay gibi kısa bir süre 
bile geçmeyen “Editör” makalemizin baş-
lığı “Gümbür Gümbür Gelen Ayaklanma” 
idi:

“Bir halk ayaklanması, adım adım 
ve gözlerimizin önünde mayala-
nıyor. TÜSİAD, tekelci sermaye 
sınıfının bu kalburüstü örgütü, 
emekçi sınıflarla, ezilen halklarda 
bu mayalanmayı görüyor ve ken-
dince bu suların akacağı düzen içi 
bir kanal açmaya çalışıyor. TÜSİ-
AD’ın daha önce görülmemiş bir 
meydan okumaya dönüşen çıkışını 
böyle anlamalı, böyle okumalı.
Uzlaşmacılar, sosyal reformist-
ler “barış ve uzlaşma” umuduyla 
yaşayıp dursunlar, sokaklarda, 
fabrika ve meydanlarda Gezi 
Ayaklanmasını gölgede bırakacak 
bir halk ayaklanması, büyük bir 
hızla mayalanıyor. Yargı aygıtı-
nın yıllar sonra dahi olsa, elbette 
dinci faşist iktidarın işaretiyle, 
“Gezi Ayaklanması” dosyasını 
açması, ayaklanmaya katılanlara 
“merhaba” verenleri dahi sorguya 
çekmesi yaklaşmakta olanı görüp 
anladığına yorulmalı.”

Ayaklanmanın 
Ayak Sesleri

Editör Özel Seçki

Son iki gün içinde zirveye çıkan 
toplumsal gerilim bu ön görümüzün 
ne kadar doğru ve isabetli olduğunu 
gösterdi. Büyük bir halk ayaklanma-
sının ön günündeyiz. Sadece sağır 
kulaklar yer altından, dipten gelen ve 
her geçen gün daha iyi duyulan bu 
sesleri duyamaz.

Ne oldu son birkaç günde? 
Önce İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı’nın diplomasını kurcalamaya 
başladılar. Doğru-yanlış hiç önemi 
yok, yargının dinci faşist iktidardan 
onun başından gelen emirlerle 
hareket ettiği düşüncesi toplumun 
geneline yayıldı. En ciddi meselele-
ri soruştururken aylar-yıllar boyu 
süründüren savcılıklar, şu “diploma” 
meselesini yangından mal kaçırırca-
sına bitirip halletmek istediler. Dinci 
faşist iktidar burjuva muhalefete yük-
lendikçe yüklendi. En sonu, İBB Baş-
kanını yüzbeş kişiyle birlikte gözaltına 
aldılar. İstanbul’da bütün gösteri, 
yürüyüş, basın açıklaması gibi akla 
gelebilecek ne varsa 4-5 gün süreyle 
yasakladılar. (Sonrası bilinmiyor).

Bütün bunlar bardağın taş-
mak üzere olduğuna işaret ediyor. 
Baskı ve terör burjuva muhalefeti 
doğrudan hedef almaya başladı. Bu, 
özellikle Latin Amerika ülkelerinde 
sık sık tanık olduğumuz, hakim yöne-
timin devrimin ön gününde burjuva 
muhalefete saldırma politikasını 
hatırlatıyor. Bir ayaklanma korkusu 

içindeki dinci faşist iktidar, baskı ve te-
rör politikasını işçi, emekçi kitlelerden, 
Kürt halkından da ötelere taşıyarak 
burjuva muhalefet güçlerini kapsaya-
cak kadar genişletiyor; gözaltı, kayyum 
atama ve tutuklamalara başvuracak 
kadar sertleştiriyor. Dışarıdan bakan 
biri, dinci faşist iktidarın “zıvanadan çık-
tı”ğını görür.

Sözü uzatmaya gerek yok: Bir 
halk ayaklanması kapıda. Bugün 
Saraçhane’de toplanan kadın-erkek 
gençliğin attıkları “İsyan-Devrim-Öz-
gürlük” sloganı her şeyi anlatmaya 
yetiyor. Evet, “umut sokakta; san-
dıkta değil”. Asıl önemli olan bundan 
sonrasıdır.

Öncü Sarsıntılar 
Bunlar
21 Mart ‘25

Olağanüstü bir dönemden geç-
mekte olduğumuz kesin. Olan bitene, 
on binlerce insanın sokaklara akması-
na henüz “ayaklanma” diyebilir miyiz, 
bilmiyoruz. Ama bu kavram kullanılma-
sa bile olan bitenin dört başı mamur 
bir Halk Ayaklanmasının öncü sarsın-
tıları olduğundan şüphe duyulmamalı. 
Yani, yarın devrimci kitle gösterilerinin 
akışı nasıl olursa olsun, arkası gelecek. 
Devrimci güçler, hazırlıklarını buna 
göre yapmalılar. Olağanüstü dönemler, 
olağanüstü çalışma temposu ve biçim-
leri gerektirir. 

Bir ayaklanmanın öncü sarsıntıları 
dedik. Ama bunun için “birleşik devri-
min” öncü sarsıntıları da demek müm-
kün. Yaşadığımız bir devrimin başlangı-
cı diyebiliriz çünkü bir ayaklanma ile bir 
devrim arasında derin bir ayrım, bir çin 
seddi yok. Bir kez daha, bir devrimin 
öncü sarsıntılarını yaşadığımız aklımız-
dan bir an bile çıkarmamalıyız. “Şimdi 
Devrim Zamanı” sloganımız gerçek 
oluyor, kan ve can buluyor; ete-kemiğe 
bürünüyor.

Kitlelerin önüne büyük devrimci 
hedefler koymalıyız. Devrim ve iktidar, 
isteyen buna “Halk İktidarı” da diyebilir 
işte böyle büyük bir hedeftir. Kitleler 
ileri sloganlar da atıyorlar. Bu, onların 
devrimci bir ruh haline sahip oldukları-
nı bir kez daha gösteriyor.

Devrimci öncüler kitlelerin bu ruh 
halini hesaba katarak hareket etme-
li. Yani, geri slogan ve talepler değil, 
onların ruh halini daha ileri taşıyacak, 
onları ateşleyecek slogan ve talepler 
ileri sürülmeli. 

Gençlik ve kadınların çok aktif ve 
önemli bir rol oynadıkları görülüyor. 
Devrimci öncüler, bunu mutlaka göz 
önüne almalı ve hesaba katmalıdır. 
Kadınlar işin içinde varsa bu hareket 
çok daha ileri aşamalara ilerler. Öğren-
ci gençlik de öyle. Zaten öğrenci genç-
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liğin ateşleyici bir rol oynadığı açıkça 
belli oluyor. Öğrenci gençliğe Leninist 
slogan ve talepler, bir yolu bulunarak, 
mutlaka duyurulmalı. Fabrika işçileri-
ne seslenmek gerek. Birleşik devrim, 
onların katılımıyla durdurulamaz bir 
hal alır. Sonucu onlar belirleyecek. 
Devrimci kitle eylemleri-ayaklanma bu 
haliyle sürerse onlar da mutlaka ayağa 
kalkacaklar. Gazi, Nurtepe gibi emekçi 
semtlerin ayağa kalkmış olması buna 
işaret olarak anlaşılmalı. Orası emekçi 
semtlerdir ve emekçi semtlerindeki in-
sanlar, soludukları havayı fabrikalara, 
atölyelere mutlaka taşıyacaklardır.

“Şimdi Devrim Zamanı” demiş-
tik. “Ayaklanma Gümbür Gümbür 
Geliyor” demiştik. “Ayaklanmanın 
Ayak Sesleri” demiştik; düşünce ve 
öngörülerimiz iki gündür ete-kemiğe 
bürünüyor. 

Devrimci Talepler
Öne Sürelim
23 Mart ‘25

Dün dinci faşist iktidarın ve onun 
başının “gücüne” övgü düzenler, bugün 
ayağa kalkan gençliğimiz, devrimci, de-
mokrat, laik kitlelerimiz, kadınlarımız 
önünde “şapka çıkartıyor”lar.

Bir ayaklanma yaşıyoruz. Bugün 
dördüncü gün ve yarın ne olacağı belli 
değil. Dinci faşist iktidar, varlığının 
son demlerine gelmiş her sömürücü 
sınıf, her iktidar gibi daha çok baskı 
ve teröre başvurmaya başladı. Evler 
basılıyor, insanlar, ama özellikle de 
kadın-erkek gençler gözaltına alınıyor; 
gösterileri dağıtmak için zor yöntemle-
rine başvuruyor...

Öfke ve kızgınlık içindeki bir halka, 
bir sınıfa, bir gençliğe karşı uygulanan 
bu politika ateşe benzin dökmektir. 
Dinci faşist iktidar, faşist devlet güçle-
rini öne sürerek, daha çok baskı, daha 
çok terör yoluna başvurarak bunu 
yapıyor şimdi.

Bir halk ayaklanması yaşıyoruz. 
Bir halk ayaklanması ile bir dev-
rim arasında çin seddi yok. Bunları 
birbirinden ayıracak derin tanımla-
malar yapılmış değil, yapılamaz da. 
Bir halk ayaklanmasının bir adım ilerisi, 
iktidarın fethiyle sonuçlanacak bir top-
lumsal devrimdir.

Bir halk ayaklanmasını bir adım 
ileriye taşımak, herkesten önce Le-
ninistlerin, devrimci öncü işçilerin, 
devrimci gençliğin tarihsel görevidir. 
Milyonlarca ayaklanmacı, hareketin 
içinde bu politik hedefi; zafer için 
politik iktidarın ele geçirilmesi hedefini 
kendiliğinden bulamaz, kendiliğinden 
bilince çıkaramaz.

Halk ayaklanmasını bir adım ileri 
taşımak ve zaferin yolunu göstermek 
devrimci komünist öncünün, sınıf 
bilinçli devrimci öncülerin, kadın-erkek 

devrimci gençliğin tarihsel görevidir. 
Boşuna dövüşmüş olmak istemiyorsak; 
bunca acıyı boşuna çekmiş olmak iste-
miyorsak, bunca bedeli boşuna öde-
miş olmak istemiyorsak, gidilebilecek 
en ileri noktaya, politik iktidarın ayak-
lanma yoluyla fethine kadar gitmeliyiz. 
Başka yol yok!

Ayaklanmayla birlikte toplumsal 
devrim pratik, güncel bir mesele; ikti-
dar sorunu çözülmeyi bekleyen bir so-
run olarak halk ayaklanmasının önüne 
gelmiştir. Devrime “inanmak” budur; 
yaşadığımız büyük tarihsel olayın bir 
toplumsal devrimden başka bir şey 
olmadığını bilince çıkarmaktır.

Bunun için “Hükümet İstifa” 
demek yetmez! Bu hükümetin ye-
rine bir başka burjuva hükümetin 
geçmesi bütün çabalarımızın boşa 
gitmesi demektir. Öyleyse nasıl bir 
hükümet istediğimizi de bilmeliyiz.

Bu “Geçici Devrim Hükümeti”dir; 
ya da kısaca “Devrimci Hükümet”tir.

Onun için şimdi “Geçici Devrim 
Hükümeti” ya da kısa şekliyle “Dev-
rimci Hükümet” şiarını yükseltmenin 
zamanıdır. Bu şiarı, bu şiarla ifade 
edileni ayaklanan milyonların önüne 
koymalı, bunun üzerine düşünmelerini 
sağlamalıyız.

Şimdiki şiarımız “Geçici Devrim 
Hükümeti” olmalıdır. “Hükümet İstifa 
İktidar Halka” şiarındaki muğlaklık bu-
nunla netleştirilir.

Bir Halk Ayaklanmasının içinde-
yiz; bir toplumsal devrimin bir adım 
gerisindeyiz. Yürüyüş sürüyor ve halk 
ayaklanmasından sonraki adım, eli 
kulağında, geldi, geliyor. Herkesten 

önce devrimci komünist güçlerin buna 
yürekten inanmaları, bunu ruhlarında, 
kanlarında hissetmeleri gerekiyor.

“Zindanlar yıkılsın, Tutsaklara 
Özgürlük” ve “Ulusların Kendi Ka-
derlerini Tayin Hakkı”. Bu hedefleri 
ya ayaklanma sırasında gerçekleşti-
receğiz ya da “Geçici Devrim Hükü-
meti”nin ilk işi bunları gerçekleştir-
mek olacak.

Bizi, bankalara, fabrikalara, büyük 
topraklara el koyarak açlık, yoksulluk 
ve işsizlikten kurtaracak olan, ayaklan-
mayla, devrimle kurulmuş böyle bir 
hükümettir.

Şimdi herkesin kafasındaki soru 
şudur: Bundan sonra ne olacak? Le-
ninistlerin bu soruya yanıtı son derece 
nettir: Devrim olacak!

Bundan haftalar önce halk ayak-
lanmasının “gümbür gümbür” geldiğini 
haber vermiştik. Ayaklanma patlak 
vermeden bir gün önce “Halk Ayaklan-
masının Ayak Sesleri”ni duyurmuştuk. 
Gelişmeler olağanüstü bir hız kazandı 
ve bu duyurumuzun akşamında göste-
riler başladı. Henüz ayaklanma halinde 
değildi. O zaman “Öncü Sarsıntılar 
Bunlar” demiştik.

Bunların hepsi tarihin olağanüstü 
akışıyla gerçekleşti. Ayaklanma sü-
rüyor. Onu bir adım ileri taşımalıyız. 
Onu bir adım ileri taşıyacak şiarlar öne 
sürmeliyiz. “Geçici Devrimci Hüküme-
ti”, “Bütün İktidar Emeğin” ya da aynı 
anlama gelmek üzere “Bütün İktidar 
Halka”.

Zafer ayaklanan işçilerin, emek-
çilerin, kadın-erkek gençliğin ve ezilen 
halkların olacak!

Fotoğraf: Kazım Kızıl
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Kurtuluş Yolu
25 Mart ‘25

Başta gençlik olmak üzere 
devrimci kitlelerin, yoksul, ezilen 
halkların ayaklanması olağanüstü 
bir hız kazanarak sürüyor. Olaylar, 
artık saat saat gelişiyor ve bu hıza 
yetişmek mümkün değil. Her sınıf, 
her toplumsal kesim kendi çıkarla-
rına uygun bir çıkış yolu arıyor.

Bir halk ayaklanması yaşıyo-
ruz, artık bundan kimsenin şüphe-
si yok. Faşist devlet ve dinci faşist 
iktidar bu ayaklanmayı bastırma-
nın çarelerini arıyor. Ayaklanan 
halk kitleleri ve genç kadın-erkek-
ler daha ileri gitmenin kararlılığını 
gösteriyorlar. Türkiye’nin her 
tarafına yayılan ve Kürdistan’da 
da yankı bulan ayaklanma burjuva 
muhalefetin kontrolunden hızla çı-
kıyor ya da çıktı demek mümkün.

Burjuva muhalefet, halk ayak-
lanmasını daha fazla ileri gitme-
den, düzen sınırları içine ve kendi 
arkasına almanın çarelerini arıyor. 
Dinci faşist iktidar, ayaklanma-
yı daha ileri gitmeden ezmeye, 
kontrol altına almaya; bunun 
için gerektiğinde en şiddetli 
zor yöntemlerine başvurmanın 
hazırlıklarını yapıyor. Bunun için 
ayaklanmanın başkenti İstanbul’a 
askeri birlikler sevk ettiği bilgileri 
dolaşıyor.

1970’li yıllarda devrimci güç-
ler karşısında saklandıkları inler-
den başlarını çıkaramayan dinci 
faşist tosuncukları, 1969’un Kanlı 
Pazarında yaptığı gibi, alana sür-
menin provalarını yapıyor. Ayak-
lanma halindeki devrimci kitleler 
ise, ne yapacaklarını, nasıl bir çıkış 
yolu bulacaklarını araştırıyorlar. 
Onlara çıkış yolunu gösterecek, 
liderlik edecek, strateji ve prog-
ramıyla çıkış yolunu gösterecek 
bir güç arıyorlar.

Şimdiden şu kesin: Leninist-
lerin yıllar önce ortaya attıkları, 
“Sandıkla Gitmeyecekler” ya da 
aynı anlama gelen “Kurtuluş 
Sokakta, Sandıkta Değil!” sloganı 
milyonlar tarafından benimsenmiş 
durumda. “Sokak” tamam, ama ar-
tık sadece bunu söylemek yeterli 
değil. Ayaklanmacılar ne için 
dövüştüklerini bilmek zorun-
dalar. “Hükümet İstifa” sloganı, 
aynı şekilde milyonlar tarafından 
atılıyor. 

Eğer “Hükümet İstifa” diye 
slogan atıyorsak bunun arkası-
nı boşlukta bırakamayız. Bunun 
arkası, istifa edenin ya da yıkı-
lanın yerine ne konulacağıdır. 
Silivri’deki İmamoğlu, yıkıla-
nın yerine kendisi ve partisini 

Devrimci güçler, devrimci öncü 
işçiler ayaklanmanın patlak verme-
si halinde nasıl bir politika izleme-
liler; mesele bu soruya verilecek 
yanıtta.

Başta Leninistler olmak üzere, 
birleşik devrime, bir halk ayaklanması-
na önderlik etmesi gereken güçler, her 
şeyden önce politik hedefler konusun-
da son derece net bir düşünceye sahip 
olmalılar.

Bir halk ayaklanmasının başlıca 
hedefi, politik iktidarın ele geçirilmesi 
olmak zorunda. Burada “zorunlu”luğu 
bilerek vurguluyoruz, çünkü, politik ik-
tidarın ele geçirilmesi hedefini birinci, 
temel amaç olarak önüne koymayan 
bir halk, zafer yüzü göremez ve dahası 
acı bir yenilgiden kaçınamaz. Bir halk 
ayaklanması, zafer için, gidebileceği 
en ileri hedefe kadar gitmek zorun-
dadır. Bunun temel koşulu, birleşik 
devrim ve politik iktidarın ele geçiril-
mesi hedefini ayaklanmacıların önüne 
tartışmasız koymaktır. Sloganımız, 
“Devrim Ve İktidar” olmalıdır.

Birleşik devrimin olabilecek en 
geniş toplumsal ordusunu bir ara-
ya getirmek için, devrimci komünist 
partinin devrimci talepleri mümkün 
olduğunca kısa, öz hemen anlaşılabilir 
bir şekilde ayaklanmacıların önüne 
konulmalı. Açlık, yoksulluk içinde ya-
şayan, yaşamdan kovulan milyonların 
önüne “Bankalara, tekellere, büyük 
sanayi işletmelerine, fabrikalara el 
koyma” talebi konulmalıdır. Baskı ve 
terörden bıkmış, zindanlarda yatan 
evlatları “esir” muamelesi gören halk 
kitlelerinin önüne zindanların yıkılması 
ve tutsakların özgürleştirilmesi talebi 
konulmalıdır. Kürt halkına kendi kade-
rini tayin hakkını koşulsuz tanıdığımızı 
ilan etmeliyiz.

Bütün bunları, egemen sınıfın 
baskı ve zor aygıtının özellikle milita-
rist kurumlarının derhal dağıtılması 
talebiyle bütünleştirmeliyiz. Arkamızda 
Haziran Halk Ayaklanmasının büyük 
deneyimi var. Ondan mümkün oldu-
ğunca yararlanmayı bilmeli, çıkarılan 
dersleri yaratıcı biçimde ele almalıyız.

geçirmek istiyor. Öyle gizli gizli değil, 
yüksek sesle bunu söylüyor. Burjuva 
muhalefet bu yolla halk ayaklanmasının 
tüm meyvelerine konmak, onun kendi 
sınıf çıkarlarının kaldıracı haline çevirmek 
istiyor.

Burjuva muhalefet, yüksek bir sınıf 
bilinciyle, kendi sınıf çıkarlarına uygun 
olanı yapıyor. Peki ya sınıf bilinçli devrim-
ci öncü işçiler? Sınıf bilinçli devrimci öncü 
işçiler, bu konuyu gündemlerine alıp 
düşünmek zorundalar. Örneğin, “Dev-
rimci Sendikal Dayanışma”, işçi sınıfını 
“Genel Grev-Genel Direniş”e çağırıyor. Bu 
çağrının politik hedefi nedir? “Genel Grev 
Genel Direniş”le dinci faşist iktidar yıkıla-
cak olursa yerine ne konulacak? İşçi sınıfı, 
emek hareketi bütün bunları İmamoğ-
lu’nu Cumhurbaşkanlığı Sarayına, CHP’yi 
iktidara taşımak için mi yapacak? Yoksa, 
işçi sınıfı, genel olarak emek güçleri kendi 
hükümetleri, kendi iktidarları için mi mü-
cadele edecek?

Gelişmenin bu aşaması, ayaklanma-
cıların önüne şu soruyu koyuyor: Ne için 
ve kim için dövüşüyoruz?

Ayaklanmacılar, gençlik, öğrenci 
gençlik, kadınlar ve ayaklanmaya katılan 
Kürt halkı, istifası istenen hükümetin yeri-
ne neyin, kimin geleceği konusunda tam 
bir bilinç açıklığı içinde olmalılar. Devrim-
ci komünistler, bu konuda kitlelere ne 

diyorlar? Ne diyecekler? Esasında devrim-
ci komünistler bu soruların yanıtını yıllar 
önce vermişlerdi ve her fırsatta ortaya 
koyuyorlardı. Bu, “Geçici Devrim Hükü-
meti”dir ya da isteyen “Devrim Hükümeti” 
diyebilir; ayaklanma halindeki kitleler 
bir burjuva hükümet (politik niteliği 
kavramla ifade etmek ihmal edilebilir) 
yerine bir başka hükümet için değil, 
kendi hükümetleri için dövüştükle-
rini, dövüşmeleri gerektiğini bilme-
liler. Kurtuluş yolu tüm sorunlarımızın 
çözümünün devrimde olduğunu ortaya 
koymaktır. Kurtuluş yolu ayaklanmayı 
gidebileceği en ileri noktaya kadar götü-
rüp politik iktidarın fethini hedeflemektir. 
Yani, “İşçi sınıfı kendi amacı ve hedefi için 
dövüşmeli”dir. 

Leninistler, işçi sınıfına, emekçi, 
yoksul, ezilen kitlelere kendi iktidarları, 
kendi hükümetleri için dövüşmelerini 
söylüyor. Bu, Leninistlerin geriye kalan 
tüm politik akım ve partilerden farkıdır. 
İşçiler, emekçiler, Kürt halkı, kendilerini 
ezen, sömüren, yokluk ve yoksulluğa iten 
burjuva düzenin bir hükümeti yerine bir 
başka hükümeti için değil kanlarını bir 
damla terlerini bile dökmemeliler.

Hedef, emeğin iktidarı, devrimci halk 
iktidarı; bu iktidarın en yetkin kurumu 
olarak Geçici Devrim Hükümeti’dir. Kurtu-
luş yolu buradan geçiyor.



· 6 ·

Dinci faşizmin “İmamoğlu hamlesi”, 
bizim on yıl önce ortaya koyduğu-

muz “Sandıkla gitmeyecekler”in net 
kanıtı. Mevcut sistemin düzen içi kanal-
larla, bırakın değiştirilmesini, tekamül 
etmesi bile mümkün değil. 

Gezi’de de gördük, İmamoğlu 
vakasında da... Geniş emekçi kesim, 
nüfusun çok büyük bir kesimi, birikmiş 
ve kördüğüm halini almış yaşamsal 
sorunlarının çözülmesi için harekete 
geçmeye hazır. Tarihin şaşmaz kuralı 
işliyor. Tüm yetkenin tek bir merke-
ze toplanma süreci, karşı darbenin 
de o tek merkeze yönelmesini ge-
tiriyor. Bir genel bahane gerekiyor 
ve o genel bahane ortaya çıktığında 
derhal “tek adam”da somutlaşan 
düzene karşı harekete geçiyor. 
Marx’ın 1848 Fransası’nda mükemmel 
şekilde ortaya koyduğu durum, kuş-
kusuz bunu bir anıştırma manasında 
söylüyoruz, komedinin komedisi düze-
yinde tekrar ediyor. Ne diyordu üstat: 
“İyi kazmışsın köstebek!”

Evet, mevcut sistemin düzen içi 
kanallarla değişim dönüşüm geçirmesi 
mümkün değil. Bu açıdan “demokratik-
leşme” beklentileri tam bir boş hayal. 
Bunun “öylesine beklenti” değil, “mü-
cadele ile kazanılacak bir süreç” diye 
ifade edilmesi bir şeyi değiştirmiyor. 
Düzen içi kanallarla yürütülecek hiçbir 
mücadelenin, böyle bir dönüşümü sağ-
lama imkan ve kabiliyeti yok. Bir dev-
rimle veya Lenin’in o harika ifadesini 
kullanacak olursak, “bir dizi devrimle” 
gerçekleşebilir “demokratik dönüşüm”. 

İşçi sınıfının iki yüzyıllık uluslararası sa-
vaşım tarihi de, bizim en azından son 
elli yıllık sınıf savaşımı tarihi de bunu 
defalarca ve defalarca kanıtladı.

“Sandıkla gitmeyecek” olan 
ve bunu her fırsatta ortaya koyan 
dinci faşist iktidar, bu son hamlesiy-
le “düzen içi değişim” umutlarının 
tabutuna son çiviyi de çaktı. Bu 
aşamadan sonra sistem içinde, sistem 
içi güçlerin arzuladığı türden en küçük 
bir değişim ve dönüşüm için bile halk 
yığınlarının, işçi ve emekçilerin hare-
kete geçmesi, asli değişim gücü olarak 
sokaklarda yerini alması gerekiyor. 
Sistemin ve faşist devletin yapısı ve 
konumlanışı, başka bir yol bırakmıyor. 

Burjuva muhalefet için sokaklar 
demek, “Reisin Türkiyesi”nden bile 
tehlikeli bir durum demek. Burjuva 
devletin ve düzenin “kurucu partisi” 
olarak CHP’nin, öcü gibi korktuğu bir 
durum demek. Ama tarihin cilvesine 
bakın ki, tüm sorunların Gordion 
düğümü halini aldığı bu aşamada 
CHP, kendini on milyonlarca emek-
çinin bizzat sokaklara dökülen öfke 
ve basıncının önünde buldu. Ya bu 
öfke ve basıncı göğüslemeye kalkacak 
ve darmadağın olacak, ya bu öfke ve 
basıncın başına geçerek “tek adam”ı 
alaşağı edecek. Her iki olasılık da CHP 
için kabul edilebilir bir durum değil. O, 
düzeni korumak için klasik itfaiyeci ro-
lünü oynamaya soyundu. Ama emek-

çi sınıflarda biriken öfke muazzam. 
CHP’nin yangın söndürmek adına 
dahi olsa yaptığı en küçük çağrı, 
anında milyonları harekete geçiri-
yor. Daha doğrusu düzenle hesap-
laşmak için fırsat kollayan emekçi 
sınıflara bir imkan, bir olanak sunu-
yor. CHP yapabilse çoktan “Reis” ile 
uzlaşıp kendi kabuğuna çekilecek, 
ama nesnellik ona da izin vermiyor. 
Bu nedenle ne ileri gidebiliyor, ne geri 
çekilebiliyor!

Kuşkusuz ilişkilerin bu kompozis-
yonunda kişilerin özellikleri de sürece 
etkide bulunuyor. İmamoğlu’nun “kla-
sik CHP” dışına taşan hırslı ve enerjik 
yapısı, hedefine ulaşmak için pek çok 
şeyi göze alıyor oluşu ve bunu her 
fırsatta ortaya koyması (ki bu özellikleri 
onu burjuva camiadaki “Tayyip karşıtı 
kamp” için tartışmasız bir lider haline 
getiriyor), düzenin iç dengelerini de, 
CHP’nin güncel geleneksel çizgisini 
de zorlayan bir etken. İmamoğlu sis-
temin en tepesine çıkmak için kitle 
hareketini (ki RTE’ye karşı onun 
elindeki en önemli silah budur) 
kullanmaktan çekinmeyen yapısı ile 
CHP’yi daha fazla “ateş hattına” sü-
rüklüyor. Gözaltına alınma süreciyle 
birlikte bu yönü çok daha belirgin ola-
rak ortaya çıktı. Sokakları “kendi iktidar 
mücadelesi”nin yolunu açmak için us-
taca kullandığını, sokaktaki milyonların 
enerjisini sömürdüğünü gördük.

Operasyona ve
Olası Gelişmelere Dair

Sinan Kaleli
24 Mart ‘25
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Kendini en tepeye taşımak için 
bile olsa sokakların önünü açmaya 
kalkan bir burjuva kesim, ateşle oy-
nuyor demektir. Halk yığınları devrim-
ci enerjileriyle mevcut düzeni şu ya 
da bu şekilde sokaklarda yıktığında, 
özgürlüklerin sınırlarını “tepedeki” 
bir avuç güç tek başına belirleyemez. 
Düzenin kurucu partisi CHP’nin (ve 
onun temsil ettiği sermaye düzeni-
nin) asıl korkusu budur ve bu yüzden 
her daim “yangın söndürücü” rolünü 
oynar. İmamoğlu kişiliğinde ve mev-
cut dengelerde bu durum aşınıyor. 
Hiç kuşku yok, bunda bizzat emekçi 
sınıflarda birikmiş olan o muazzam 
öfkenin, uzun süredir patlamaya 
hazır toplumsal ruh halinin büyük 
rolü var. “Karaoğlan efsanesi” kendi-
ni yinelemez kuşkusuz, çünkü tarih 
kendini tekrar etmez.

Burada son bir noktaya geliyo-
ruz. Dinci faşizm “İmamoğlu operas-
yonu”na uzun süredir hazırlanıyordu. 
Ve böyle bir adımın, ayaklanmak için 
fırsat kollayan işçi sınıfına ve emekçi 
kesimlere bir “genel bahane” sunaca-
ğını da gayet iyi biliyordu. (Böyle bir 
durum olmasaydı zaten çoktan “har-
carlardı” Ekrem İmamoğlu’nu.) Tam 
da bu yüzden birleşik devrimin iki 
ayağında oluşabilecek eşgüdümü 
engellemek için bir yol bulmaları 
gerekiyordu. Ekim ayında “Bahçe-
li’nin uzanan eli” bir bakıma bu-
raya oturdu. Tek veya temel sebep 
olarak söylemiyoruz. Her hal ve şartta 
hem bölgesel ve küresel dengeler, 
hem ülkenin iç dinamikleri, emekçi 
halkların büyük bir patlamanın eşi-
ğinde oluşu, dinci faşist iktidarı böyle 
bir adım atmaya yönlendirdi. Ama 
bu hesapların bir yerinde tam da bu 
“İmamoğlu operasyonunun” olduğu-
nu söylemek mümkün. 

Bu şekilde birleşik devrimin iki 
ayağı arasında olası eşgüdümü bal-
talamayı başaracak olan dinci faşizm, 
şimdi “genel bahane”sine kavuşan 
yığınların sokaklara aktığı kalkışmayı, 
ayaklanmayı, devrimin en örgüt-
lü gücü olan Kürt halkının aktif 
katılımından soyutlayarak bastı-
rabileceğini ve bu sayede halkın 
ayaklanmacı enerjisinin önemli bir 
kısmını boşaltarak denetim altına 
alabileceğini düşünüyor. 

CHP’nin içindeki Türkçü faşist da-
mar, tıpkı Mansur Yavaş’ın açıklama-
larında (ve sosyal medyaya yansıyan 
sayısız örnekte) kendisini açığa vurdu-
ğu gibi, Kürt halkının sokaklara akışı-
nın önüne adeta bariyer olmaktadır. 
Kimilerinin iddia ettiğinin aksine, bu, 
Yavaş’ın ağzından kaçan “maksadını 
aşmış bir söz” değil. Hatta bilinçli 
bir ifade olduğunu söylemek daha 
doğru. Kürt halkının katılacağı bir 
ayaklanmanın kesinlikle burjuva de-

netimi derhal aşacağı aşikar. Bu haliyle 
bile sokaklara akan milyonları denetim 
altına alamayan burjuva düzen, Kürt 
halkının da bu aynı ayaklanma sürecine 
katılmasını nasıl kabul etsin! Yavaş’ın ve 
benzerlerinin söylem ve açıklamalarını 
“yangın söndürücülük” olarak görmek, 
düzenin bekasını sağlama alma gayreti 
olarak ele almak çok daha isabetlidir. 
(İşin içindeki İmamoğlu-Yavaş rekabeti 
çok daha talidir.)

Sonuçta Kürt halkının “süreç” 
beklentileriyle ve CHP’nin Türkçü 
damarı eliyle ayaklanmadan uzak 
tutulması, sermaye düzeninin beka-
sı için elzem. Faşist devletin düşünce-
sine göre böylelikle “Batıdaki” kalkışma 
ezilebilecek ve tabii bu adımın hemen 
ardından saldırı tekrar Kürdistan’a yö-
nelecektir. Zaten bugüne kadar hiç hız 
kesmeyen saldırılar, çok daha yoğun 
ve bunaltıcı olarak tekrar başlayacaktır. 
Faşist devletin ve dinci faşist iktidarın 
hesabı kabaca böyledir.

Dinci faşizmin hesabı böyledir diye 
işler ona uygun gidecek değil. Günler-
dir hareket yükseliş çizgisindeydi. 
CHP’nin “ön seçim sandıkları”, işi 
sanki daha geniş bir alana yayı-
yormuş gibi görünse de, sokakları 
temizlemenin ve yeni bir beklenti 
yaratmanın yoludur. “İnce ayarlanmış 
yargı” eliyle şimdilik İstanbul’a çök(e)
meyen dinci faşist iktidar, CHP’ye de bir 
soluk aldırmış oldu. Hem iktidar 
hem CHP açısından bundan 
sonrası olayın biraz “soğuması” 
süreci. Tabii gençler, emekçi 
sınıflar buna razı gelirse...

Halk yığınlara sokaklara akı-
yor, bu koca okyanusta küçücük 
bir damla olan sosyalist hareket 
de, genel olarak bu hareketin 
içinde eriyip gidiyor. Tıpkı Gezi 
sürecinde olduğu gibi. Oysa kü-
çük örgütlü birimlerin devasa 
kitlelere yön verebileceği bir 
dönem bu. Yığınların doğal bir 
şekilde bir araya geldiği or-
tamda, bizzat tabanda küçük 
örgütlü birimlerin oluşturula-
bilmesi, onlar eliyle daha ge-
niş kesimlere yön verilebilme-
si gerekiyor. Küçücük örgütlerin 
yığınlarla buluşması bu şekilde 
mümkün. Ve ancak o şartlarda 
yığınların “CHP’nin insafına terk 
edilmesi” yanlışı, ortadan kaldı-
rılabilir. Bu sürüklenme halinde 
işin varacağı nokta ya da daha 
doğru bir söylemle, sermayenin 
işi vardırmak istediği nokta, ola-
yın soğuması ve sönmesi. 

Dinci faşist iktidar son iki 
gündür acımasızca saldırıyor. 
Korku ve sindirme, kalabalık-
ları dağıtma derdinde. CHP de 
işi “seçim-sandık” mecrasına 
dökerek söndürme derdin-

de. Burada, bağımsız politik duruş, 
sınıfın bağımsız çizgisi, süreci karşı-
layacak politik söylem ve hedefler... 
Ve bizzat tabanda, gençler arasında, 
kadınlar arasında, işçiler arasında 
küçük örgütlü birimler yaratılması 
hayati önemde. Aksi halde bu devasa 
okyanus iktidar ve burjuva muhalefet 
işbirliği ile hızla geri çekilecek. Örgütlü 
müdahale, cesaret ve girişkenlik serma-
yenin planlarını boşa düşürebilir.

Yukarıdaki satırların yayımlan-
masından bir gün sonra Özgür Özel, 
tahmin ettiğimiz gibi 25 Mart gecesi 
son bir toplanma ile Saraçhane’ye veda 
edeceklerini duyurdu. Böylece kitle 
selinin önüne sürüklenen CHP, kitle 
hareketini geriye çekmek ve dinci faşist 
iktidara hayat öpücüğü vermek konu-
sunda üzerine düşeni yapmış oldu. 
Burjuva düzenin kurucu ve koruyucu 
partisi olarak CHP, kendi tarihsel ro-
lünü oynadı. Bugüne kadar sürekli bir 
yükselme eğrisi çizen hareketin bundan 
sonra nasıl bir seyir izleyeceğini hep 
birlikte göreceğiz.

Unutulmasın. Hiçbir şey boşa 
gitmez. Hiçbir yol boşuna yürünmez. 
Bunlar tarihsel-toplumsal bellekte kalıcı 
izler bırakan birikimlerdir. Toplumsal 
devrim mücadelesinin her defasında 
bir üst halkadan başlaması böyle ger-
çekleşir. Bu daha başlangıç...
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Gezi’nin üzerinden henüz 12 yıl geçmişken, sermaye 
hâlâ Gezi Parkı Ayaklanmalarına katılanlara soruş-

turmalar açarken, tutuklarken sermayenin en büyük 
korkusu tekrar gerçek oldu. Yıllardır ülkenin her bir 
yanından duyulan homurtular, sokaklarda, meydanlar-
da yükselen bir isyan çığlığına dönüştü.

Başta İstanbul, Ankara ve İzmir olmak üzere 
26 Mart itibariyle tüm ülke geneli bir haftalık 

toplam gözaltı sayısı 1418 olup 172 kişinin de 
tutuklandığı bilgiler arasında. Ancak bu rakamlar 
bir şekilde haber olunan kişilerin bilgisi ile toplan-
dı. Gerçek sayının bundan çok daha fazla olması 
muhtemel. Evler basılarak yapılan gözaltılarda ilk 
hedef her zamanki gibi sokağın sesini duyuran 
basın emekçileri oldu. Evlerinden alınan basın 
emekçilerinden 7’si tutuklandı, 3 günlük tutuklulu-
ğun ardından 3 gazeteci tahliye edildi.

Now Haber muhabiri Ali Onur Tosun
Birgün yazarı Barış İnce
Foto muhabir Bülent Kılıç
Gazeteci Gökhan Kam
Gazeteci Hayri Tunç,
İBB foto muhabiri Kurtuluş Arı
Foto muhabir Murat Kocabaş
İzmir Gazeteciler Cemiyeti YK Üyesi Yağız Barut
AFP muhabiri Yasin Akgül
Gazeteci Zeynep Kuray
Sendika.org muhabiri Zişan Gür

Yine İlk Gazeteciler Tutuklandı

Çünkü Kaptanlar Korkar İsyandan, 
Fırtınalardan Bile Fazla

Baskılarla korktuğu, 
sindiği sanılan yüz binlerce 
insan; defalarca polis ba-
rikatlarını aştı, sokakları 
zapt etti. Sermaye düzeni-
nin devamını sağlayan par-
lamentoyu da hiçe sayarak 
“Kurtuluş Sokakta, Sandıkta 
Değil” sloganlarıyla yürüyüşü 
dört bir yanda sürdürüyorlar. 

Bugüne kadar iktidarın 
işçilere, emekçilere, kadın-
lara, lgbti+lara ezilen her 
kesime karşı yaptığı uygula-
maların, usulsüzlüklerin he-
sabını soruyorlar. İki yıl önce 
yaşanan depremin hesabı 
dahi burada soruluyor. İlmek 
ilmek ördükleri korku fayda 
etmiyor. Yıllardır hiçbir ey-
lemin yapılmadığı üniver-
siteler, yüzlerce öğrencinin 
katıldığı eylemler düzenli-
yor, dersleri  boykot edip 
sokağa çıkıyorlar.

Öfke o kadar büyük ve 
o kadar kontrol edilemez  bir 
noktada ki, bugüne kadar in-

sanları sokaklardan uzaklaştı-
rıp parlamentoya sıkıştırmaya 
çalışan herkes ileriye doğru 
adım atıyor. Şoven faşist parti 
CHP’nin milletvekilleri dahi 
polis barikatlarının karşısında 

durmak zorunda kalıyor. Çün-
kü isyanın o büyük gücü yön 
veriyor, ‘mitinge değil, eyleme 
geldik’.

Bunlar sadece özlem 
duyduğumuz görüntüler değil, 
tarihin akışının doğal sonucu. 
Dünyayı değiştirecek eller 
birleşmeye devam ediyor. 
Dayanışmayla, cesaretle ve 
coşkuyla yeni bir dünyanın 
kapıları aralanıyor. 

İktidar ise her ayaklan-
mada olduğu gibi nereye 
saldıracağını bilmez bir halde 
bu büyük gücü durdurmaya 
çalışıyor. Bütün kolluk kuvvet-
lerini ordu gibi sokağa salıyor, 
elindeki bütün araçlarla halka 
saldırıyor. Gözaltına alinanlari 
doğrudan tutukluyor. RTÜK’e 
talimat gidiyor, eylemlerden 
canlı yayın yapan kanallara 
ceza kesileceği bildiriliyor. Ey-
lemlere destek veren sendika-
lara soruşturmalar açılıyor. 

24 yıldır hüküm süren ve 
sesini çıkaranı cezaevine tıkan 
bir iktidar, korkularına rağmen 
sokaklardan vazgeçmeyen bir 
halkı durdurabileceğini zanne-
diyor. Çünkü kaptanlar korkar 
isyandan fırtınalardan bile 
fazla…
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Gençliğin birikmiş öfkesi ve bastı-
rılmış özgürlük düşleri, bardağı 

taşıran son damla ile, bir haftayı aşkın 
süredir eylemleriyle sokakları kasıp 
kavuracak, öfkesini örgütleyip isyana 
dönüştürecek bir güce dönüştü. Bu bo-
zuk sistemin bir çarkı olması için sürek-
li faşizmin aygıtlarıyla baskılanan; bir 
yandan da sermaye sınıfının yarattığı 
geleceksizlik, yoksulluk ve adaletsizlik 
ile yaşamının her alanında karşı karşı-
ya olan gençlik “Kurtuluşumuzun bir 
çıkış yolu yoksa, o yolu sokaklarda biz 
yaratırız!” diyerek doldurdu alanları. 
Ülke çapında neredeyse kampüslerini 
isyan ateşiyle doldurmayan üniversite, 
sokakları kurtuluş umuduyla zapt et-
meyen öğrenci kalmadı.

Bu topraklarda devrimci du-
rum, tüm gerçekliğiyle bize kendini 
zaten dayatıyordu, ama faşist ve 
gerici “diktatör”lüğün son politikası 
bu devrimci durumun apaçık bir 
“ayaklanma”ya doğru ilerleyebilece-
ğini gösterdi.

Öğrenci gençlik olarak 19 Mart’ta, 
bu diploma iptali ve gözaltı kararının 

ilk gününde İstanbul Üniversitesi öğ-
rencilerinin çağrısıyla yüzler olup bu-
luşmuştuk. Yemekhane önünden Ana 
Kapı’ya doğru yürüyüşe başladığımızda 
onlarca barikat duruyordu karşımızda. 
Ama öylesine kararlı ve inançlıydık 
ki, bize ne polis kalkanı, ne barikatı 
dayandı. Kurulan barikatların engel-
leyemediği isyanımızla gerçekleştir-
dik eylemimizi. İşte bu eylem, öğrenci 
gençliğin bu öfkesi, zaten patlamaya 
hazır halkın harekete geçmesi için bir 
fişekten fazlası oldu. Tüm ülke yüzü-
nü biz öğrencilere çevirdi ve gittikçe 
büyüyen kitlesel hareketler ortaya 
çıktı. Bu eylemden sonra gelişen her 
eylem büyüye büyüye devam etti. 
Biz bu kuşağın öğrenci gençleri, böy-
lesine büyük bir halk hareketini ilk kez 
deneyimliyoruz. Sokakları ilk kez böyle 
zapt ediyoruz. Bu durumun yarattığı 
heyecan eylemlerde yan yana slogan 
attığımız, okullarda birlikte forum 
yaptığımız her öğrencinin gözlerinden 
okunabilir. Kurtuluşun çok yakın ola-
bileceğinin farkındalığı, biz öğrencileri 
zaten büyüttüğümüz hareketin daha 

da büyük eylemlere doğru gitmesi 
isteğini de yaratıyor. “Gezi” sesleri, 
sloganları yankılanıyor sokaklarda. 
Gezi Ayaklanması’nın 12 yıldır mar-
jinalleştirme, unutturma ve baskı, 
tutuklama ile karşı karşıya kalışını 
bir çırpıda silip atarak Gezi’nin ru-
hunu yaşatıyoruz kendi ruhumuzda. 
Gerçek bir ayaklanmanın daha yakın 
olduğunu herkes gördü. Kimse dur-
mak istemiyor, dinlenmek istemiyor, 
evlere ve okullara hapsedilmek istemi-
yor. Ülkenin dört bir yanında olduğu 
gibi; herkes kurtuluş ateşinin bir 
kere yandığını gördü, kimse sönsün 
istemiyor.

Gezi Ruhunu
Canlandıran Gençlik

DÖB’lü Bir Öğrenci

 İlk kez eyleme katılan 
binlerce örgütsüz öğrenci 
var. Ama deneyimsizlik 

öğrencileri sokaktan 
uzaklaştırmak bir yana, 
heyecanla eylem çantası 

hazırlamayı öğrenip 
alanlara koşan, nerede 
bir çağrı var diye sosyal 

medyayı didik didik eden, 
devrimci dayanışma 

ruhuna kendini kaptıran 
bir şekle büründü çıktı
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Dediğimiz gibi, ilk kez böyle bir 
hareketi yaratıyoruz. Bu yüzden ne ya-
pacağını bilemeyen, öfkesini nerede ve 
nasıl dışa vuracağına hakim olamayan, 
ve hatta ilk kez eyleme katılan binlerce 
örgütsüz öğrenci var. Ama deneyim-
sizlik öğrencileri sokaktan uzaklaş-
tırmak bir yana, heyecanla eylem 
çantası hazırlamayı öğrenip alanla-
ra koşan, nerede bir çağrı var diye 
sosyal medyayı didik didik eden, 
devrimci dayanışma ruhuna kendini 
kaptıran bir şekle büründü çıktı. 

Ancak diğer yandan bu örgütsüz-
lük, öğrenci hareketini yıpratabilecek 
bazı durumlar da ortaya çıkardı. Biz 
öğrenci gençlik, tek başımıza bir sınıf 
değiliz, tek tipte insan barındırmıyoruz. 
Gençlik, yapısı gereği heterojen olup 

içerisinde her sınıftan, ideolojiden 
insan barındırıyor. Evet, tüm bu in-
sanlar sokağa birleşip sokağa, eylem-
lere koştu. Ama alanlarda devrimci 
gençliğin örgütlü gücü, eylem alanla-
rında bir araya gelmeden ve öğrenci 
gençliği doğru hedefe yönlendirmeden 
devam ederse, hareketin amacı olması 
gerekenden sapar. Faşist devlet, işte 
tam da bunu istiyor. Bunun için öğren-
ci gençliğin arasına milliyetçi histeriyi, 
insanlığa düşman gericileri, ülkücüleri 
körüklüyor. Bizim boş bıraktığımız ala-
nı, onlarla doldurmaya çalışıyor. Polis 
şiddeti, vahşeti eylem alanlarında son 
hızıyla devam ediyor. Her gün biber 
gazı, plastik mermisiyle, tomasıyla 
saldırıyor. Gözaltılar ve tutuklamalar-
la devrimci gençliği hapsediyor. Ama 

bizim sokakta kazanmak isteğimiz 
öylesine baskın ki, ne olursa olsun ey-
lem arayışını bırakmıyor. Yayılmaya 
çalışan korku iklimi bize sökmüyor. 
Eylem alanlarında şiddete, baskılara, 
tutuklamalara, engellemelere rağmen 
gençlik olarak daha da kitleselleşerek, 
cesaretlenerek geliyoruz.

Bizi nasıl yıldırabilirler ki? Okul-
larımızda akademik boykot örüyoruz, 
bu faşist düzen son bulana dek yaşam 
dursun istiyoruz. Bizi nasıl durdura-
bilirler ki? Bizi ne yıldırabilecek, ne 
de durdurabilecekler. Eğer devrimci 
güçler birleşerek öncüleşebilirse, kork-
sunlar gençliğin yükselen ayak sesle-
rinden. Çünkü yürüyüşümüzü durdur-
maya asla niyetimiz yok.

Tüm bu insanlar 
sokağa birleşip sokağa, 
eylemlere koştu. Ama 

alanlarda devrimci 
gençliğin örgütlü gücü, 
eylem alanlarında bir 

araya gelmeden ve 
öğrenci gençliği doğru 

hedefe yönlendirmeden 
devam ederse, 

hareketin amacı olması 
gerekenden sapar. Faşist 
devlet, işte tam da bunu 

istiyor.
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ODTÜ’de BaşladıODTÜ’de Başladı
Ankara’ya SıçradıAnkara’ya Sıçradı

Ekrem İmamoğlu ve beraberinde be-
lediye yöneticilerinin gözaltına alın-

ması, uzun zamandır beklenen "genel 
bahane"yi verdi halklara. Ve Gezi'de 
olduğu gibi, ilk öğrenciler refleks verdi. 
Başta ODTÜ olmak üzere pek çok üni-
versitede eylemler başladı.

68'den gelen geleneğin sürdürü-
cüsü, "Başkaldırıyoruz" ve "Kavaklık" 
isyanları ile günümüze de damga vu-
ran ODTÜ'lü öğrenciler, bu isyanın ba-
şını çekti ve "Akademik Boykot"a varan 
süreci yönlendirdi.

19 Mart'ta gözaltına alınan İma-
moğlu ve CHP'li belediyelere operas-
yon ve gözaltı haberi gelince Ankara 
Emek ve Demokrasi Platformu’nun 
çağrısıyla, 19 Mart'ta Güvenpark’ta top-
lanan kitle, Adalet Bakanlığı’na yürüdü. 

ODTÜ öğrencileri de gece saatle-
rinde Güvenpark'taki eyleme katılmak 
için Kızılay’a yürümek üzere harekete 
geçse de, TOMA’lar ve polis barikatları, 
öğrencilerin önünü kesti. “Tayyip, senin 
diploman nerede?” sloganları atan öğ-
renciler polisin biber gazlı saldırısıyla 
karşı karşıya kaldı.

Öğrenciler Ankara’nın üç ana arte-
rinden biri olan Eskişehir Yolunu gece 
01.00’a kadar trafiğe kapattı. 20 Mart 
günü de ODTÜ’de binlerce öğrenciye 
Hacettepe ve Bilkent Üniversite’sin-
den gelen öğrenciler katıldı ve 5. Yurt 
önünde toplanarak A1 kapısına yürü-
düler. Bu sırada ODTÜ'den geçen tüm 
toplu ulaşımlar iptal edildi. Ve birkaç 
gün boyunca sürecek eylem serisi baş-
lamış oldu. 

Kampüste toplanan, A1 Kapısına 
yürüyerek Kızılay’a yürümek isteyen 
öğrenciler polisle gece geç saatlere ka-
dar çatıştı. Geç saatlerde ODTÜ Eylem 
Komitesi, basın açıklaması için öğren-
cileri C Heykeli’ne topladı ve herkesi 
"Ders Boykotu"na çağırdı.

21 Mart günü, gün içinde OD-
TÜ'de toplanan pek çok öğrenci, ayrı 
ayrı hareket ederek Kızılay'daki ey-
lemlere katıldı. Akşam A1 kapısından 
yürüyüşe başlayan ODTÜ'lüler, 100. Yıl 
Pazarı'nda bir basın açıklaması yaptı. 
"AKP Zorbalığına Teslim Olmayacağız" 
pankartı ve "Hükümet İstifa" sloganla-
rıyla yürüyüşlerini Kızılay yönüne çevi-

ren öğrencilerin önü polis barikatı ile 
kesildi, biber gazlı saldırıyla karşılaştı, 
çok sayıda öğrenci gözaltına alındı.

Çok sayıda öğrencinin de yara-
landığı eylemde öğrenciler, düzmece 
bahanelerle muhalefetin olası cumhur-
başkanı adayının gözaltına alınmasının 
demokrasiye bir darbe olduğunu söy-
ledi. Öğrencilerin kampüse "hapsedil-
diği" haberleri Güvenpark'ta eylemde 
olan kitleye ulaşınca, geç saatlerde 
burada bulunan pek çok öğrenci arka-
daşlarına destek için ODTÜ’ye yürüyü-
şe geçti. 

ODTÜ'nün Eskişehir Yolu üze-
rindeki A1 ana giriş kapısı önünde 
toplanan binlerce kişi, girişteki polis 
barikatıyla karşı karşıya geldi. Israrlara 
rağmen polisin ODTÜ girişini açmama-
sı üzerine Eskişehir Yolu trafiğe kapa-
tıldı. 

TOMA'lardan tazyikli su ile saldırı-
ya uğrayan kitle polise karşılık verdi. 22 
Mart’ın ilk saatlerinde Eskişehir Yolu, 
Malazgirt Bulvarı ve ODTÜ'ye bağlayan 
yollar polisle uzun çatışmalara sahne 
oldu. Sosyal medya hesaplarına da eri-
şim engeli getirilen ODTÜ'lüler, yine de 
sosyal medya üzerinden yeni eylemler 
örgütlemeye devam etti. 

ODTÜ’ye Abluka

Bu defa ODTÜ’de saat 19.00 
sonrası kampüse tüm giriş-çıkışlar ya-
saklandı. Gün içinde Güvenpark’taki 
protestolara giden öğrenciler, içeriye 
yurtlarına alınmadı. İçeri girmek için 
ısrarlı olan öğrencilere polis saldırdı. 
Ankara Üniversitesi, Hacettepe ve Bil-
kent Üniversitesi'nden desteğe gelen 
öğrenciler de A1 Kapısında saldırıyla 

karşılaştı. Burada pek çok öğrenci gö-
zaltına alındı. 

24 Mart günü "Tüm bir hayatı dur-
duruyor, ders yok boykot var diyoruz'' 
diyen ODTÜ’nün başını çektiği üniver-
site öğrencileri, Bilkent, Hacettepe, 
Dokuz Eylül, Galatasaray, Ankara, 
Boğaziçi, Bahçeşehir, Yıldız Teknik, İs-
tanbul Teknik, Ege, Özyeği, Bilgi, Abant 
İzzet Baysal, Koç, Gebze Teknik, Ana-
dolu Üniversitelerinde anti demokratik 
uygulamalara karşı boykot forumları 
örgütlemeye başladı.

Baskılara ve faşizme karşı hal-
kı sokaklara ve meydanlara çağıran 
ODTÜ öğrencileri, işçi ve emekçilere 
de “üretimden gelen güçlerini” kullan-
maya, genel greve çağırdı. Açıklamanın 
ardından öğrenciler sloganlar eşliğinde 
A1 Kapısına yürüyüşe geçti. Bu esnada 
yine A1 dışında toplanmış olan öğren-
cilere polis saldırısı yaşandı. Eylem-
lerde öğrencilerin kartondan yaptığı 
TOMA ile polislerin üzerine yürümesi, 
dikkat çekici olaylardandı. 
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20 Mart|CHP’nin çağrısı ile Aksagaz Kavşağı’n-
da toplanan kitle, buradan Duygu Cafe’de 

kurulan platforma yürümeye başladı. Bir süre 
sonra polislerin barikat kurması ve kitle ile tartış-
ması sonucu çıkan kısa süreli arbede üzerine kitle 
barikatı yıkarak yürüyüşe devam etti. Büyük bir 
kitlenin katıldığı yürüyüş, alana ulaşınca bitiren 
CHP’ye devrimci kitlelerden tepki yükseldi: “Bizi 
buraya bunun için mi getirdiniz?” sorusuna cevap 
bekleyen kitle herhangi bir muhatap bulamayınca 
yavaş yavaş dağıldı. 

21 Mart| Bir gün önce yaşananlar ve CHP 
Adana İl Örgütü’nün, yürüyüş yerine sadece alan-
da miting yapma çağrısını kabul etmeyen siyasi 
parti, demokratik kitle örgütleri, devrimci yapılar 
ve Adana halkı, Adana Emek ve Demokrasi Plat-
formu’nun çağrısıyla Atatürk Parkı’nda toplanma 
çağrısı yapan kitleye, yürüyüş ile katılma kararı 
aldı. 

İnönü Parkı’nda toplanan Emek ve Demokra-
si Platformu ve sol-sosyalist çevre, burada ablu-
kaya alındı ve yürüyüşleri engellenmeye çalışıldı. 
Uzun süren uzlaşma çabalarına rağmen kitle slo-
gansız sessiz yürüyüşü kabul etmeyerek bari-
katları aşarak alana yürüdü. Büyük bir sokak 
eyleminin olmadığı günde eylem alanda sloganlar 
ile bitirildi.

22 Mart| Atatürk Parkı’da “Biz mitinge gelmi-
yoruz, milletvekillerini dinlemek istemiyoruz” di-
yen gençler, Gazipaşa Çocuk Parkı’nda toplanma 
çağrısı yaparak, oradan Atatürk Parkı’na yürümek 
istedi. Atatürk Parkı girişinde önlerine polis bari-
katı kurulan ve polisin saldırısına uğrayan genç-
ler, barikatı aşarak parkın içine girdi. 

Miting yapılan alana alınmayan, giriş için 
üst araması dayatılan gençler de bu uygulamaya 
karşı çıktılar. Bir süre miting alanı dışında slogan-
lar atan gençler, barikatı aşma kararı aldı ve hep 
birlikte polis barikatına yüklendiler ve barikatı 
aşarak alana girdiler. 

Bu noktada aralarında Devrimci Öğren-
ci Birliği’nden öğrencilerin de olduğu birkaç 
genç, çevik kuvvet tarafından kenara çekile-
rek darp edildi. Miting bitmeye yakın bu sefer 

Çukurova Üniversitesi öğrencilerinin 25 
Mart tarihinde gerçekleşen akademik 

boykotunda çıkan olaylara dair Devrimci 
Öğrenci Birliği’nin açıklamasını paylaşı-
yoruz:

“25 Mart 2025 tarihinde saat 20:00 da 
Aksa Gaz önünde yürüyüş için toplanan kitle-
nin yanında basın açıklaması yapan Cumhuri-
yet Halk Partisi (CHP), basın açıklaması esna-
sında yürüyüşe katılmayacağını ifade etmiş ve 
üniversite öğrencileri ile orada toplanan halk 
tarafından yuhalanmış, CHP karşıtı sloganlar 
ile eleştirilmiştir. Tüm bunlara rağmen CHP 
Instagram hesabından sanki yürüyüşe katıl-
mışlar gibi bir paylaşım yapmışlar ve pişkince 
“Kimseyi arkada bırakmadan hep birlikte ka-
zanacağız” şeklinde bir açıklama yazısı yazmış-
lardır. Oysa Adana halkı ve Aksa Gaz önünde 
toplanan yüzlerce kişinin gözleri önünde onla-
rın aslında iktidarın dostu ve halkın düşmanı 
olduğu tekrar teşhir olmuştur.

26 Mart 2025 tarihinde saat 12:00’da ise 
Çukurova Üniversitesi Şenlik Alanı önünde top-
lanan üniversite öğrencilerine ise CHP gençlik 
kollarından olan bir grup öğrenci “Diplomasız 
Erdoğan” ve “Hükümet İstifa” gibi sloganlar 
atmamaları gerektiğini söylemişlerdir. Daha 
sonrasında Şenlik alanından Rektörlük önüne 
yürüyen kitleye ise CHP, yürüyüşün bittiğini, 
sloganlar atılmaması gerektiğini belirtmiş ve 
onları eleştiren insanları ise provokatörlük ile 
suçlamıştır. Yürümek isteyen pek çok öğrenciyi 
İstiklâl Marşı ile pasifize etmiş ve İstiklâl Marşın-
dan sonra kitleye dağılmalarını söylemişler ve 
yürüyenlerin ise tutuklanacakları yalanını yaya-
rak kitleyi korkutmaya çalışmışlardır.

Teşhir ediyoruz! CHP pek çok ilde olduğu 
gibi Adana’da da gerek sokaklarda gerekse de 
üniversite içerisinde kitleyi geriye çekmeye, mü-
cadeleden düşürmeye ve pasifize etmeye çalı-
şıyor! Halkımız ve üniversite gençliği bu tuzağa 
düşmemeli ve iktidarın en büyük dostu gibi 
davranan CHP’yi her yerde kınamalıdır.”

Adana Sokakta
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parktan çıkmak isteyen gençler, bu 
defa daha büyük bir polis barikatı ile 
karşılaştı. Kitleyi parka hapsetmeye 
çalışmalarına karşı yine barikatları 
aşmayı başaranlar, bu sefer yolun kar-
şısında duvara sıkıştırılarak ablukaya 
alındı. Yolu çift taraflı araç ve insan tra-
fiğine kapattan TOMA’larla tazyikli su 
ve biber gazı ile yoğun bir saldırı ger-
çekleştirildi, 4 kişi gözaltına alındı.

23 Mart|Miting rotasını değiş-
tiren CHP İl Örgütü, kitleyi Aksagaz 
Kavşağından Uğur Mumcu Bulvarı’na 
yürüttü. Burada yine “mitinge veya 
konsere gelmedik” diyen genç kitle, 
alanı terk ederek yolu geriye yürü-
meye başladı. İller Bankası Kavşağına 
geldiklerinde TOMA saldırısı ile karşı-
laşan kitle, büyük tepki gösterdi. TO-
MA’yı ve barikatı aşmayı başaran kitle 
Duygu Kafeye ulaşmadan hemen önce 
bir kez daha TOMA ile püskürtülmeye 
çalışıldı. Burada görüntü almaya çalı-
şan muhabirimiz de kitlenin dışında-
ki bir sivil polis tarafından saldırıya 
uğrayarak tehdit edildi. İkinci kez TO-
MA’yı aşan kitlenin bulunduğu Duygu 
Kafenin etrafı, binlerce polis tarafından 
çevrildi ve çevredeki yürüyen insanlar 
da şiddet ile uzaklaştırıldı. 

Etrafları sarılan genç kitle slogan-
lar ile karşılık verdi, polis buna plastik 
mermi ve gaz bombaları ile karşılık 
verdi. Saldırıya uğrayan ve ara sokak-
lara dağılan gençler, binalara sığın-
maya çalıştı. Polis ara sokaklarda da 
eylemcilere saldırdı, bir restorana 
sığınan gençler de darp edilerek po-
lislerin arasına atıldı. 

Bu eylemin sabahında 6 kişi daha 
gözaltına alındı. 

24 Mart| Çukurova Üniversite-
si’ne, eylem ihtimaline karşı yoğun 
ÖGB artışı, Emniyet Güvenlik Şube 
Amiri ve komiserleri yığılmıştı. Kampüs 
kapısında teker teker kimlik kontrolü 
yapılarak içeri alınan öğrenciler duru-
ma tepki gösterdi. 

Aynı gün, 21 Mart günü başla-
yan baskınlarda gözaltına alınanların 
adliyeye çıkarılması beklenirken, gö-
zaltı sürelerinin uzatılması Emek ve 
Demokrasi Platformu ve ÇHD Adana 
Şubesi’nin Adliye önünde yaptığı basın 
açıklaması ile protesto edildi. Diğer 
yandan CHP’nin akşam için Adana 
merkeze değil, Kozan ilçesine çağrı 
yapması ve merkezdeki kitleyi de araç 

kaldırarak Kozan’a çağırması, özellikle 
gençler ve sosyalistler tarafında tepki-
ler ile karşılandı. Bunu protesto etmek 
isteyen öğrenciler, akşam saatlerinde 
dövizleri ve müzik aletleri ile Atatürk 
Parkı’na çağrı yaparak burada bir fo-
rum ve oturma eylemi gerçekleştirdi. 

25 Mart| Çukurova Üniversitesi 
öğrencilerinin “Akademik Boykot”u ile 
başladı. Birkaç fakültenin ilan ettiği 
boykot, diğer fakültelerden öğrenci-
lerin de desteği ile büyüdü. Öğrenci 
boykotunu engellemeye çalışan ÖGB 
şefi, öğrencilere yasal olmayan bir ey-
lem yaptıklarını söylemesine rağmen, 
eylem sönümlendirilemedi. Öğrenciler 
boykot kararının arkasında durdukla-
rını belirtirken, Ülkü Ocakları’ndan gel-
diğini söyleyen faşist bir kitle, eylemi 
provoke etmeye çalıştı, fakat tepki ile 
karşılaştı. 

R1-R2 derslikleri önünde topla-
nan, aralarında Devrimci Öğrenci Bir-
liği’nden öğrencilerin de olduğu grup, 
burada sloganlar ile bir oturma eylemi 
yaptı ve saat 12.00’a Karadeniz Kafe 
önüne bir forum çağrısı yaptı.

Gözaltına alınanların tutuklanma 
haberleri geldikten sonra Adana Emek 
ve Demokrasi Güçleri, 17.30’da İnönü 
Parkı’nda bir basın açıklaması çağrısı 
yapıldı. Gazetemizin yayına hazırlandı-
ğı akşam saatlerinde de, yine Aksagaz 
ve Duygu Kafe güzergahında yapılan 
çağrılar ile öğrenci eylemleri devam 
edecek. 

Adana’da 20 Mart günü başlayan 
eylemlerde, bugüne kadar gözaltına 
alınan kişi sayısı 17 olarak açıklandı. 
22 Mart sabah saatlerinde evlere ya-
pılan operasyonlarla ilk etapta 4 kişi 
gözaltına alındı, 3 kişi ise adreslerde 
bulunamadı. Sonraki günlerde yapılan 
operasyonlarla 17 kişiye ulaşan gözal-
tılardan 1 kişi yurt dışı çıkış yasağı ile 
bırakılırken, 13 kişi 25 Mart günü tu-
tuklama talebiyle hakimliğe sevk edildi. 
Burada 3 kişi tutuklanırken, 10 kişi de 
adli kontrol ile serbest bırakıldı.
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İzmir Halkı İzmir Halkı 
AKP İl BinasınaAKP İl Binasına
YürüdüYürüdü

İzmir’de 20 Mart günü “Kampüslerden 
sokağa hesap sormaya” diyen Ege 

Üniversitesi öğrencileri Büyükpark’ta 
bekleyen öğrencilerle buluştu ve Kü-
çükpark’a yürüyüş yaptı. “Temel hakları 
gasp etmeye çalışan iktidara karşı sokak 
sokak, kampüs kampüs mücadelenin  
sürecek” diyen öğrenciler sloganlar, 
türkülerle oturma eylemi yaptı ve ye-
niden sloganlarla Büyükpark’a yürüdü. 
Yine 20 Mart günü İzmir’de Dokuz Ey-
lül Üniversitesi öğrencileri ise slogan-
larla ve Çav Bella marşı ile Tınaztepe 
Merkezi Yemekhane önünden Tınazte-
pe kampüs girişine yürüdü. Buradan 
ana caddeyi kapayarak Şirinyere 
yürümek isteyen öğrencilerin önü 
polis tarafından kesilse de öğrenci-
ler barikatı yıkıp geçti. Aynı gün gece 
yapılan eylemlerde ise İzmir Borno-
va’da kitle polisin üzerine yürüyünce, 
polis çareyi kaçmakta buldu.

21 Mart günü Dokuz Eylül Üniver-
sitesi öğrencileri Tınaztepe Kampüsün-
den Şirinyer’e yürümek için toplanarak 
yürüyüşe geçti. Polis öğrencilere Tınaz-
tepe Yerleşkesi girişinde TOMA’larla 
saldırdı. Öğrencilerin saatler süren 
kararlılığı sonucu polis geri adım attı. 
Tınaztepeden yola çıkan Dokuz Eylül 
Üniversitesi öğrencileri, şehrin en işlek 
caddesi olan Eşrefpaşa Caddesini tra-
fiğe kapatarak Gündoğdu Meydanına 
yürüdü.

İzmir’de sokağa çıkma yasağı ilan 
edildiği o günün gecesinde de AKP 
il binasına yürümekte ısrarcı olan 
gençler, her adımda polisin tazyikli su 
ve gaz bombalı saldırısı ile karşılaştı. 
Gece saatlerinde gençler, kendilerini 

savunmak için polise molotof kokteyli 
fırlatmaya başladı. Yasaklar İzmirli 
gençlerin ve emekçilerin sokaklara ak-
masına engel olamadı. Alsancak’a yü-
rüyüş yapılırken AKP İzmir İl binasına 
yürümek isteyen kitleye polis saldırısı 
gerçekleşti.

22 Mart sabahına ev baskınlarıyla 
uyanıldı, sadece İzmir’de 123 kişinin 
gözaltına alınırken, gözaltına alınanlar 
arasında Devrimci Öğrenci Birliğinden 
Cemal Kara, Serdar Aktürk ve Özge 
Topci, Geri Döneceğiz İnisiyatifi emek-
çilerinden Cumhur Özen de bulunu-
yor.

İzmir’de üniversite öğrencileri 
başlattıkları eylemin 4. gününde Cum-
huriyet Meydanı’nda sloganlarla top-
lanmaya başladı. Buradaki “şölenden” 
Valiliğe yürümek isteyen kitlenin önü-
ne barikat kuruldu. Kitle yoğun gaz ve 
TOMA saldırısıyla dağıtıldı. Aynı gece 
İzmir’de Alsancak’ta toplanan kitle Bay-
raklı’daki AKP İzmir İl Binası’na yürüyü-
şe geçince polis saldırısı ile karşılaştı. 
Polis saldırısına karşı kitleden havai 
fişeklerle karşılık verildi. İzmir Barosu, 
AKP İl Binası’na yürüyen öğrencilerden 
gözaltına alınanlar için görevlendirdiği 
avukatların da darp edilerek gözaltına 
alındığını duyurdu.

ÇHD İzmir Şube Twitter hesabın-
dan yaptığı açıklamada “İzmir TEM’de 
İstanbul Protokolü’ne ve mevzua-
ta aykırı şekilde doktor kontrolü 
yapılmak isteniyor. Gözaltında tu-
tulanlar ‘İnsanlık Onuru İşkenceyi 

Yenecek’ sloganlarıyla hukuksuz 
dayatmayı protesto ediyorlar.” der-
ken, avukatlar gözaltıları protesto için 
Baro önünden TEM Şube önüne yürü-
dü. TEM Şube önünde TOMA ile karşı-
lanan avukatlar TOMA önünde oturma 
eylemi gerçekleştirdi.

24 Mart sabah saatlerinde İz-
mir’de gerçekleşen ev baskınlarında 
aralarında avukatların da olduğu pek 
çok kişi gözaltına alındı. İzmir ÇHD, 
üyeleri Göksel Akbaba’nın yanı sıra 
önceki dönem Baro Başkanı Av. Öz-
kan Yücel’in de bu sabah evinden gö-
zaltına alındığını duyurdu ve tüm avu-
katları adliyede toplanmaya çağırdı. 
Yapılan çağrı, eylem ve görüşmelerin 
ardından avukatlar serbest bırakıldı.

Bornova’da toplanan kitle Bay-
raklı AKP binasına yürümek isterken, 
yaşanan şiddetli çatışmalar sonrası 
aralarında okurlarımızın da bulunduğu 
birçok kişi gözaltına alındı. Ege Üniver-
sitesi öğrencileri ise gözaltılar serbest 
bırakılana kadar Bornova Büyükpark’ta 
nöbet tutma kararı aldı.

25 Mart sabahı Mücadele Birliği 
İzmir muhabiri Lütfiye Burcu Kara, 
sabah erken saatlerde evine yapılan 
baskınla gözaltına alındı. Yine Emekçi 
Kadınlar’dan Gizem Salata da gözaltı-
na alınanlar arasında. 

İzmir’de 22 Mart Cumartesi günü 
gözaltına alınan, 10 kişi de tutuklana-
rak cezaevine gönderildi. Devrimci Öğ-
renci Birliğinden Cemal Kara ve Serdar 
Aktürk de tutuklananlar arasında.
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Eskişehir Eylem Günlüğü
Eskişehir’de öğrencilerin dört gündür 

süren protestoları, 22 Mart gecesi 
polis şiddetiyle karşılandı. Köprübaşı’n-
da toplanan öğrencilere TOMA ve biber 
gazıyla saldıran polis, barikatı aşmaya 
çalışanları darp etti. Saldırı esnasında 
yere düşen bir öğrencinin maskesinin 
çıkarılarak, yüzüne doğrudan biber gazı 
sıkıldığı görüldü. Polis saldırısı sırasında, 
yaralanan bir öğrencinin kanı alanda, 
yerde tespit edildi. Birçok öğrenci gaz-
dan etkilenerek hastaneye kaldırıldı. Bu 
görüntüler, müdahalenin şiddetini bir 
kez daha gözler önüne serdi. 

Biber gazına maruz kalan öğrenci-
ler yanma, nefes darlığı ve çeşitli sağlık 
sorunlarıyla acil servislere başvurmak 
zorunda kaldı. Polis şiddetine rağmen 
geri çekilmeyen öğrenciler, barikatları 
aşarak direnişi büyütme kararı aldı.

Eylem Kırma Girişimi
ve Barikatı Yıkma Çağrısı
CHP Eskişehir İl Başkanı Talat Yalaz, 

öğrencileri barikatın önünden uzaklaştır-
maya çalışarak, Ulus Anıtı önüne kurulan 
çorba çadırına yönlendirme girişiminde 
bulundu. Yalaz’ın bu çağrısına Eylem Ko-
mitesi sert tepki gösterdi.

Öğrenci hareketinin iradesine sahip 
çıkan Eylem Komitesi, eylem kırıcı girişim-
lere izin vermedi. Komite, “Barikatı yıkma” 
çağrısı yaparak, kitleyi harekete geçirdi. 
Bu çağrıyla birlikte öğrenciler barikata 
yüklenerek geri adım atmayı reddetti ve 
direnişi büyüttü. CHP’li Talat, eylem kırma 
girişimlerinin sonuç vermemesi üzerine 
polis saldırısından hemen önce alandan 
uzaklaştı.

Öğrencilerden
Kararlı Açıklama
Polis şiddetine rağmen mücadeleyi 

sürdüren öğrenciler, bir basın açıklaması 
yaparak eylemlerine devam edeceklerini 
duyurdu. “Eylemimizin 4. gününde baskılar 
büyüdükçe kalabalığımız ve kenetlenmemiz 
de büyüyor. Halkın seçme ve seçilme hakkı-
na darbe vurulmasının önüne geçmek için 
sokaklara çıktığımız bu yolda, polis şiddetine 
karşı dimdik duruyor, tutuklanan ve gözaltına 
alınan arkadaşlarımızın seslerini duyurmak 
için daha gür seslerimizle haykırmaya devam 
ediyoruz.” diyen öğrenciler, mücadelenin yal-
nızca İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ekrem İmamoğlu’na yapılan müdahaleyle 
sınırlı olmadığını, tek adam yönetiminin her 
alanda baskıyı artırdığını vurguladı.

Ekonomik kriz ve baskı politikalarına da 
değinen öğrenciler, “Halkın açlığa, işsizliğe, 
karanlığa sürüklendiği bu sefalet döneminde 
en temel ve demokratik haklarımızı bile ala-
maz hale geldik. Geleceğimizi çalanlara karşı 
ses çıkarıyoruz, çünkü özgürlüğün sandıkta 
değil sokaklarda olduğunu biliyoruz.” dedi.

Boykot ve Mücadeleyi Büyütme Çağrısı
Eskişehir’deki öğrenciler, ODTÜ’de polis şiddetine karşı direnen öğ-

rencilerle dayanışma mesajı vererek, “Bizler de ODTÜ’de polis şiddetine kar-
şı direnen arkadaşlarımıza burada mücadeleyi büyütmeye devam ediyoruz!” 
dedi. Öğrenciler, pazartesiden itibaren üniversite boykotu çağrısı yaparak, 
baskılara karşı mücadeleyi büyütme kararı aldı.

Gözaltılar ve Organize Saldırılar
20 Mart günü gözaltına alınan öğrencilerin gözaltı süresi 24 saat 

daha uzatıldı. 22 Mart akşamı yapılan saldırı sonrası, polisin organize bir 
şekilde “yakaladığı herkesi” gözaltına aldığı bildirildi.

Ayrıca, öğrencilerin geçmişte Ali İsmail Korkmaz gibi isimlerin ara so-
kaklarda katledilmesinden dolayı ara sokaklara giremediği, ana arterler-
den evlerine dağılmaya çalıştığı; sığınmaya çalıştıkları bazı mekanların ise 
öğrencilere karşı kapılarını kitlediği ve yüzlerine karşı güldüğü öğrenildi.
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Samandağ Emek Demokrasi Güçleri-
nin çağrısıyla, halk iradesinin gaspı-

na, usulsüzlüklere ve gözaltılara karşı 
22 Mart günü yürüyüş ve açıklama 
gerçekleştirildi.

“Halkın İradesinin Gaspına, Hu-
kuksuzluğa, Savaş Politikalarına Karşı 
Tek Çözüm Örgütlü Direniş” pankar-
tıyla Samandağ’da Eski PTT önünde 
toplanan binler sloganlar, alkışlar ve 
halaylarla Deniz Mahallesine doğru 
yürüyüşe geçti.

Alana gelindiğinde yapılan basın 
açıklamasında, “İmal edilen asılsız suç-
lar üzerinden iktidarın, yüksek oy alabi-
leceğinden korktuğu bir adayı seçilemez 
hale getirmek istemesi sadece gözaltına 

alınan kişilere değil bütün topluma 
yapılmış bir saldırıdır. Bu saldırı halkla-
ra, kadınlara, öğrencilere bir saldırıdır.” 
denildi. 

Kendilerinin bu durumu aylar-
dır hatta yıllardır yaşadığını söyleyen 
Samandağlılar, “En çok Samandağ’da, 
Antakya’da yaşıyoruz. Bir gün kalkıyoruz 
tapularımız iptal edilmiş, tıpkı bugün ip-
tal edilen diplomalar gibi. Fakat dün An-
takya’dan haykırdığımız gibi: ‘Direnişimiz 
kolonlarımızdan sağlamdır!’ Kayyumlar, 
işçilerin taleplerini yok sayma ve onlara 
saldırma, kadın cinayetlerine göz ka-
patma ve cezasızlık politikaları, gençleri 
ekonomik krizin pençesinde bırakma ve 

bu son uygulamalar, bugün yüz binlerce 
kişiyi sokağa dökmüştür.” dedi. 

“Bizi Gezi’den tanırlar. Rüyalarını 
kaçıran Gezi’den. Şimdi sokakları yeni-
den aldık, bizim olanı almaya geliyoruz!” 
denilen açıklama, “Sonuç olarak halkın 
iktidarın değişmesi talebi meşrudur. 
Seçimle değişmediğini ise defalarca 
yaşamış durumdayız. Son on senenin en 
çok kabul gören görüşü, seçimlerin hileli 
olduğu ve hırsızlık yapıldığı üzerinedir. 
Bu sebeptendir ki, üniversite öğrencileri 
yolumuzu aydınlatmaktadır. Her yerde 
haykırmaktadırlar: Kurtuluş Sokakta, 
Sandıkta Değil!” denilerek sonlandı.

Sokakları Zaptedeceğiz

Sendikadan 
Sınıfa Çağrı

İnşaat, Karayolları ve Kantar işçilerinin örgütlendiği Yapı Yol-İş 
sendikasının 20 Mart 2025 tarihinde yayınladığı çağrısını paylaşıyoruz:

Sevgili Üyelerimiz, İşçiler, Emekçiler, Kardeşler! 
Hepimizi yakından ilgilendiren siyasal ve toplumsal gelismelerin 

ortasından geçiyoruz. 
İçten içe çürüyen kapitalizmin ardında bıraktığı pis kokular sa-

rıyor etrafı. Patronlar dünyası, bu çöküşü durdurmak icin toplumun 
bütün kesimlerine amansızca saldırıyor. Artık sermaye sınıfının “de-
mokrasi” nutuklarının yalan olduğu toplumun geniş kesimleri tarafın-
dan biliniyor. 

Ancak önümüzde duran tehlikeye dikkat çekmek istiyoruz. 
İşçi sınıfının önünde duran tehlike çok açık: Sermaye sınıfının bir 

kesimine karşı mücadele ederken, sermaye sınıfının diğer kesimlerinin 
peşine takılma sorunu ve tehlikesi! Bu süreçte işçi sınıfının bağımsız 
sınıf çıkarlarına göre tavır alması, mücadele hattı çizmesi hayati önem-
dedir. 

Hangi gerekçeyle olursa olsun, “tarihin en devrimci sınıfı olarak” 
işçiler sokağa çıkan gençliğin, kadınların, emekçilerin yanında durmalı 
dahası kendi bağımsız sloganıyla mücadelenin önderliğini üstlenmeli-
dir. 

İşçi sınıfının önemli bir bölüğü olan inşaat işçilerine, üyelerimize 
çağrımız hangi alanda olursa olsun, işçi sınıfının bağımsız sloganlarıyla 
mücadeleyi yükseltmeleridir. 

Sınıfımızın gerçek özgürlüğü için sermaye sınıfına karşı emekçi 
kitlelerle bütünleşmelidirler. 

Yaşasın İşçi Sınıfının Bağımsız Birleşik Mücadelesi! 

Yapı Yol-İş Sendikası Merkez Yönetim Kurulu 
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Onbinler Newroz İçin Yenikapı’da

Kürtler Dört Bir Yanda Özgürlüğü İçin Ayakta

Halk İradesine Yönelik Darbe
İstanbul Newroz’unda konuşan HDK Eş Sözcü-

sü Ali Kenanoğlu, Ekrem İmamoğlu’nun tutuklan-
masının “halk iradesine yönelik bir darbe olduğu-
nu” belirtti.

Yüzbinlere seslenen HDK Eş Sözcüsü Ali 
Kenanoğlu, “HDK halktır, HDK milyonlardır ve HDK’yi 
hapsedemezsiniz. Şimdi İstanbul halkının iradesine 
yönelik bir operasyon söz konusu. Biz her sabah dar-
beye karşı çıktık. İstanbul ve ‘Kent Uzlaşısı’na dönük 
yapılanları bir darbe olarak görüyoruz. Bu darbe 
aynı zamanda Sayın Öcalan’ın barış çağrısına karşı 
provokasyondur.” dedi.

Mahsur Yavaş’a tepki gösteren Kenanoğlu, 
“Dün Saraçhane’de bir provokatör vardı. Kürt çocuk-
ları panzerlerin altında ezilirken sen laf ettin mi? Bö-
lücülük yapmak bunların işidir. Biz bu darbeye karşı-
yız. Saraçhane’de biz de yerimizi aldık. Sana da fırsat 
vermeyeceğiz. Bu ülkedeki provokatörlere olduğu gibi 
sana da fırsat vermeyeceğiz. Bu Newroz’da barış ve 
demokratik toplumu sahiplenme Newrozu’dur” dedi.

Newroz’un ardından demokratik toplumu 
kurma mücadelesinin başlatılacağını ve oluşturu-
lacağını belirten Kenanoğlu Newroz’un coşkusuyla 
mücadelelerini sürdüreceklerini dile getirdi.

İstanbul’da 2025 Newroz’u DEM Parti, HDK ve TJA’nın 
çağrısıyla “Rêbertiya Azad Civaka Demokratîk / Öz-

gürlük İçin Demokratik Toplum” şiarıyla Yenikapı’da 
kutlandı.

23 Mart Pazar günü saat 10.00 itibariyle devrim-
ci örgütler, siyasi partiler, demokratik kitle örgütleri, 
işçi sendikaları renkli pankartları flamalarıyla, Kürt 
halkı geleneksel kıyafetleriyle miting alanına gitmek 
için Marmaray Yenikapı durağında toplanmaya başla-
dı. Newroz alanına gelişler gün boyunca devam etti.

Newroz kutlaması programında alana gelenlerin 
selamlanmasının ardından Newroz Tertip Komite-
si adına yapılan konuşmada “Newroz Kürt halkına 
bahşedilmedi. Newroz’u Kürt halkı direnişle kazandı. 
Demokratik toplumu da oluşturacak özgürlüğü de 
kazanacaktır. Newrozunuz kutlu olsun” denildi. 

DEM Parti İl Örgütü adına yapılan konuşmada 
ise zindanlardaki tutsaklar selamlandı. Devrimci 
Kawalardan bu yana özgürlük mücadelesinin sür-
düğü belirtilen konuşmada Newroz kutlamasına 
gelenler selamlandı. İstanbul’da İBB Başkanı, ilçe 
başkanları ve çok sayıda kişinin gözaltına alınması 
ve Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasına değinlerek 
bu hukuksuzluklara ve baskılara karşı mücadelenin 
devam edeceği vurgulandı.

Özgür Kadın Hareketi (TJA) 
adına Gültan Kışanak Kürtlerin 
onurlu bir barış ve eşit yurttaşlık 
istediğini vurguladı. Sonrasında 
söz alan DEM Parti Milletveki-
li Kezban Konukçu ise birlikte 
mücadeleden yana olduklarını ve 
kadınlar, gençler olarak mücade-
leye devam edeceklerini söyledi. 

Söz alan DEM Parti Eş Genel 
Başkanı Tuncer Bakırhan, 2025 
yılının değişim yılı olması gerek-
tiğini vurgulayarak “Kent Uzlaşı-
sı” ile ilgili suçlamalara da tepki 
gösterdi: “Türklerin, Kürtlerin, 
Alevilerin, kadınların yerel seçimde 
yapmış olduğu ittifak ve işbirliği 
suç mudur? Buna suç diyenleri kı-
nıyoruz. ‘Kürtler Van’da yönetemez, 
Siirt’e yönetemez’ diyenler şimdi 
de ‘Kürtler İstanbul’da, Vanlılar 
İstanbul’da, Siirtliler İstanbul’da 
işbirliği yapamaz, belediye başkanı 

seçilemez’ diyorlar.” 
CHP Genel Başkanı Özgür 

Özel’in İstanbul Newroz’una gön-
derdiği mesaj ise okunurken kitle 
tarafından yuhalandı ve protesto 
edildi. Özel’in mesajındaki “Dar-
beci zihniyet Kürt ile Türk arasına 
giremeyecek, kardeşliğimizi boza-
mayacak, dayanışmamıza ket vura-
mayacaktır. Newroz alanındaki 
ortak halayımızı bozamayacaklar.” 
sözleri özellikle kitlenin tepkisi-
ni çekti. Mesajın okunması için 
platforma çağrı yapıldı ve yuhala-
malar daha da yükseldi. 

Konuşmaların ardından yer 
alan müzikle kitle “Newroz Piroz 
Be!”, “Biji Serok Apo”, “Selo’ya 
Özgürlük”, Biji Berxwedana 
Zindana”, “Jin Jiyan Azadi” slogan-
ları atarak halaylarla kutlamalar 
devam etti.
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Amed’de Newroz Coşkusu

Amed Newrozu, yüzbinlerce kişinin 
katılımıyla büyük bir coşkuyla ger-

çekleşti. 
Bu Newroz, son dönemlerde 

merak ve ilgiyle bekleniyordu. 21 
Mart sabahının erken saatlerinden 
itibaren yüz binlerce kişi, kapalı hava-
ya rağmen Newroz alanına akın etti. 
Newroz programı saat 10.30’da Ke-
mal Kurkut anmasıyla başladı. Halk, 
Kurkut’un katledildiği yere karanfiller 
bıraktı.

Binlerce kişi altı ayrı kapıdan 
Newroz alanına girdi. Girişte arama 
yapan polis, yöresel kıyafetleri gerek-
çe göstererek çok sayıda kişiyi alana 
almadı, pek çok kişi de gözaltına 
alındı. Dört parça Kürdistan’dan ve 
20’den fazla ülkeden temsilciler de 
Amed Newrozunda yerini almıştı. 

Rengarenk süslenen alana bu yıl 
Kürt halk önderi Abdullah Öcalan’ın 
heyet ile çekilmiş fotoğrafları asıldı. 
Öcalan'ın Newroz değerlendirmeleri, 
kendi sesinden yüzbinlere dinletile-
rek fotoğrafı dev platformdaki led 
ekranlara yansıtıldı. 

Bu Newroz’da Öcalan’ın mesa-
jının gelmesi bekleniyordu. Ancak 
İmralı Heyetine izin verilmemesi 
nedeniyle, Öcalan’ın mesajı ulaşma-
dı. Öcalan’ın son fotoğrafları ve sesi 

sahne ekranına yansıtıldı. Newroz 
Parkı'ndaki gerçekleşen Newroz kut-
lamalarında yapılan konuşmalarda 
Öcalan'ın mektubuyla başlayan süreç 
üzerine konuşuldu, İBB Başkanı Ek-
rem İmamoğlu'nun gözaltına alınma-
sı protesto edildi. 

Tuncer Bakırhan konuşmasında, 
"Sayın Öcalan, 1993'te başladığı de-
mokratik çözüm yürüyüşünde en tarihi 
adımı 27 Şubat'taki 'Asrın Çağrısı'yla 
attı." dedi ve 27 Şubat’ı rotasından 
çıkaracak adımlar atıldığını söyledi. 

Sahnede konuşma yapan DBP 
Eş Başkanı Sebahat Tuncel de “Kürt 
sorunu demokratik zeminde olacaksa, 
siz bu zemini kapatıyorsunuz. İktidarı 
uyarıyoruz demokratik siyasetin önünü 
açınız” dedi.

Newroz kutlamaları, Rewşen 
Çeliker’in konseri ile çekilen halaylar 
ve sloganlarla sona erdi. Etkinlik da-
ğılırken Amed halkı, “Bijî Serok Apo” 
sloganı ile yürüyüşe geçti.

ADANA
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